
Data 14.02.2023 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “ Blerje materiale mjekimi”, per SUOGj. “Mbreteresha Geraldine”  

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): Produkt 

Farmaceutike 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 33302530 ( tridhjeteetremilionetreqindedymijeepeseqindetridhjete ) 

leke pa TVSH. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”,autoriteti/enti kontraktor SUOGJ ”Mbreteresha Geraldine” ka hartuar procesverbalin për 

argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën 

e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 40, pika 

5,  të VKM nr.285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe 

nenit .................................................................................................................................................. 



(Shënim: përcaktoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nënligjor që parashikon plotësimin 

e ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale që lidhet me objektin e 

prokurimit). 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1. Te paraqise kopje te deklaratave te xhiros vjetore te realizuar nga OE, per nje periudhe deri 

ne tre vitet e fundit financiare dhe vlera e xhiros minimale  vjetore që kërkohet, te jete realizuar 

nga OE, ne vleren jo me te vogel se 75% e vleres se perllogaritur te kontrates/lotit, te kesaj 

procedure prokurimi. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, pika 1, 2/b, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar 

________________________________________________________________________ 

________________ (Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit tatimor, ku 

përcaktohen afatet për paraqitjen nga tatimpaguesit të deklaratës vjetore pranë organeve 

tatimore). 

 

2.2.2.Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 

_________________, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, 

vetëm në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të ... (shëno bazën ligjore), ku bilancet e dy 

viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

(Shënim: ky kriter vendoset vetëm në rastet kur vlerësohet nga autoriteti/enti kontraktor) 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht, _____________________ 

(Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit tatimor, ku përcaktohen rastet kur personat 

juridikë kanë detyrimin që të kryejnë auditimin ligjor të pasqyrave financiare vjetore, përpara 

publikimit të tyre, nga eksperte kontabël ose shoqëri audituese). 



2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1. Për të provuar përvojën e mëparshme, AK, kërkon dëshmi për realizimin me sukses të një 

ose disa kontratave për shërbimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit. 

Në çdo rast, vlera e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më te vogel se 35% të vlerës së 

përllogaritur të kontratës/lotit, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme, kërkon vërtetime të lëshuara nga 

një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit 

të kontratës, ose/dhe faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4 (ose në rastin e procedurave të 

thjeshtuara në nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanëpërvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e 

mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se ... % të vlerës së fondit limit,që është 

brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e 

kontratave të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë 

vlerën e kërkuar të kontratave të ngjashme  brenda këtij marzhi. 

 

 

1.Ofertuesi duhet te jete i certifikuar ISO 9001:2015 dhe 13485:2016 per imjport, eksport, 

tregetim te materialeve mjekesore/ose/ekuivalent. Per kete ai duhet te paraqese certifikaten 

perkatese, te vlefshme. Certifikata te jete leshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, I 

akredituar nga organizmi kombetar I akreditimit ose organizma nderkombetar e akreditues,te 

njohur nga Republika e Shqiperise. 

2.Ofertuesi duhet te paraqese skeden perkatese te produktit/ katalogje apo fragmente te 

katalogut/ gjeve, ku te perfshihen edhe specifikimeve teknike te hollesishme per atikujt object 

prokurimi. Operatori ekonomik duhet te markoje ne katalogun perkates produktet qe ofron (te 

markuara sipas artikullit). Katalogjet do pranohen ne forme elektronike nepermjet sistemit 

elektronik te prokurimit dhe shkresore kur te dorezohen dokumentat. 



3.Kerkohet te paraqiten mostra per te gjitha artikujt e ofruar. Dorezimi te behet prane SUOGJ 

“Mbreteresha Geraldine”, dorezimi te behet para hapjes se ofertave. 

Se bashku me mostrat ofertuesi duhet te jape edhe nje shkrese te volusor dhe firmosur ku te 

listohen mostrat qe ndodhen ne zarf/kuti. 

Mbi cdo moster te dorezuar ofertuesi duhet te shenoje Nr.Rendor te Artikullit qe perfaqeson 

sipas formularit te ofertes.  

Ne paketimin e cdo mostre duhet te evidentohet qarte origjina e mallit e cila duhet te perputhet 

me origjinen e deklaruar nga ofertuesi ne formularin e ofertes. 

4.Kerkohet deklarate e ofertuesit mbi origjinen e mallit (vendi i prodhimit dhe kompania 

prodhuese ) per secilin artikull. 

5.Kerkohet Auto deklarate per materialet mjekesore nga ofertuesi (distributor/prodhuesi) per 

konformitetin me normat MDD 93/42/ECC ose 98/79/EC ose 2015/1535/EU, bashkelidhur me 

kopjet e certifikuataveperkatese CE/DC (Deklaratekonformiteti) kureshte e aplikueshme, sipas 

Direktivave dhe klasifikimit te Keshillit te Europes, origjinale ose fotokopjet e perkthyera dhe te 

noterizuara te vlefshme ne momentin e dorezimit. 

6.Operatori ekonomik duhet te paraqese oferten teknike, per artikujt e kerkuar ne forme tabele, 

ku te plotesohet: Specifikimet teknike, Emri i kompanise prodhuese, Origjina e mallit, Skadenca 

e mallit, Emertimi i katalogut te artikullit/ produktit, Nr. e faqes ku ndodhet produkti, Nr. i 

references se artikullit (kodi) i nxjerre nga katalogu i prodhuesit, si dhe certifikimet perkatese per 

produktet. 

7.Operatori ekonomik duhet te paraqese Auto deklarate per materialet mjekesore qe jane ne 

perputhje me specifikimet teknike sipas shtojces te DST. 

8.Operatori ekonomik duhet te paraqese Auto deklarate qe do te permbushe afatet e levrimit 

sipas kerkeses se AK. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenit 40, pika 5 dhe pika 6 të VKM nr.285, datë 

19.05.2021  “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe 

____________________________.  

(shënim- përcaktoni aktin ligjor ose nënligjor specifik dhe nenin përkatës, që parashikon 

licencimin e subjekteve, në lidhje me veprimtarinë përkatëse të furnizimit, ose nëse është rasti të 

prodhimit të mallrave objekt prokurimi, që lidhet me objektin e kontratës së prokuruar).  

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë licencat 

profesionale për prodhimin dhe/ose furnizimin e mallrave, objekt i kontratës, të lëshuara nga 

autoritetet kompetente shtetërore. 

 

2.3.2. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë 

personelin kryesor, si më poshtë: 

a. .............................................................................................. 

b. ............................................................................................... 



c. .............................................................................................. 

Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: 

a. .............................................................................................. 

b. ............................................................................................... 

c. .............................................................................................. 

 

Për të dëshmuar përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin: 

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

 

(Shënim: listonidokumentacioninprovuesqëdëshmondisponimin e stafitkryesor, 

apotëspecializuar.kualifikuartëkërkuar, 

dhenëseështërastikërkesatpërlicencatprofesionaleindividualeapocertifikimet/kualifikimetqëduhett

ëdisponojnëanëtarët e stafit, sipasparashikimevetëlegjislacionitnëfuqi, 

sidheinsitucioninqëlëshonkëtolicencaapocertifikime/kualifikime). 

Argumentimi: Nëbazëtëpikës 4, tënenittë 77, tëligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Përprokuriminpublik” dhenenit 40, pika 5/ b), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Përmiratimin e 

RregullavetëProkurimitPublik”, me 

anëtëkëtijkriterikërkohetqëoperatorëtekonomikëtëdëshmojnëqëkanëpersonelin e 

nevojshëmtëkualifikuarpërrealizimin me suksestëobjektittëprokurimitdhe/osekomponentët e 

tij.Konkretisht: 

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................ 

(Shënim- argumentoni nevojën për stafin e kërkuar, duke specifikuar  veprimtaritë konkrete për 

të cilat kërkohet ekspertiza e tyre profesionale, argumentimin mbi kërkesat dokumentare për 

disponimin e këtij stafi, si dhe për llojin e licencës/certifikatës/kualifikimit të kërkuar për secilin 

prej tyre, nëse është rasti, duke specifikuar edhe aktin ligjor apo nënligjor konkret, ku 

parashikohet nevoja për licencimin apo certifikimin e tyre). 

 

2.3.3. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kësaj kontrate duhet të disponojë një 

staf punonjësish prej minimalisht -- persona. Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët 

ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin e numrit minimal të punonjësve në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit.  

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 40, pika 5/c, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanë fuqinë punëtore të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në dispozicion 

apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur kontratën. 

 



Numri i kërkuar i punonjësve ështëpërllogaritur si më poshtë: 

............................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................... 

 

(Shënim- Specifikoni proceset, veprimtaritë apo shërbimet qëkërkohen për realizimin e kontratës 

së furnizimit të mallrave, si dhe numrin e punonjësve të nevojshëm në çdo rast, bazuar në 

analizën e kryer). 

 

2.3.4. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë mjetet 

dhe pajisjet e mëposhtme:  

......................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................... 

 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë mjetet dhe pajisjet 

që disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 5/ç, të VKMnr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicionmjetet dhe pajisjet 

teknike për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

 

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................ 

 

(Shënim- shtoni argumentimin nga ana teknike për nevojën për mjetet dhe pajisjet e kërkuara, 

për realizimin e kontratës). 

 

Shënim: Autoretiti /enti kontraktor  mund të kërkojë edhe: 

 

2.4. Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 

2.4.1. ................................................................................................................................................

................................................................................................................................................ 

(Shënim: Autoriteti/enti kontraktor, në varësi të natyrës së  objektit të prokurimit, mund të 

përcaktojë kritere të tjera të vecanta,  të cilat i vlerëson të nevojshme për ekzekutimin me sukses 

të kontratës, duke argumentuar teknikisht dhe ligjërisht çdo kriter, duke përcaktuar, sipas rastit, 

aktin ligjor/nënligjor që parashikon domosdoshmërinë e kriterit në fjalë). 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike: 

1 . Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore 



Specifikimet teknike dhe sasite e meposhtme jane percaktuar mbi bazen e konsumit  mesatar   

mujor te tre viteve te fundit.  

Nr Artikulli Specifikime Njesia 
Sasia 

kerkuar 

a) Garza, Bende, te tjera konsumable te pergjithshme 

1 Bende 10 cm x 10 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20 Copë 
         

60  

2 
Bende elastike 7.5cm 

x 4m 
100% pambuk elastik, pesha 80-90g/cm2 Copë 

         

50  

3 
Bende adesive 10 cm 

x 15 m 

Cope e pa thurur poroze, elastike. Ana 

ngjitese e mbrojtur me leter te shqiteshme 
Copë 

       

450  

4 Bende 20 cm x 10 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20 Copë     7000  

5 
Komprese sterile 

10cm x 20cm 

100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 

12pala; jo me shume se 5 cope/pako 
Copë 

       

600 

6 
Hemostatik kolageni i 

absorbueshem 

Siperfaqe 100-110 cm2, me origjine nga 

tendinet e kuajve, 2.8 mg/cm2 fibrilekola 

gjeni ose ekuivalent 

Copë 
            

125  

7 Garze abdominale 

Garze sterile, e detektueshme nga rrezet-x, 

100% pambuk absorbent, me 6 pala, 

dimensioni i nje pale 45x45cm, dendesia 

28x28, me funde te qepura, me laklidhes, 

jo me shume se 5 cope per pako 

Copë     5500  

8 Garze 91 cm x 100 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20 m.linear 24000 

9 Pambuk kirurgjikal 100% pambuk hidrofil, pakete 100g Copë     2500  

10 Pulla injeksioni 

Dimensionet e peraferta: 0.9 cm x 3.8 cm , 

me garze perthithese  ne mesdhe dy anet 

me ngjites antialergjik 

Copë     4000  

11 Leukoplast 5cm x 5m 
cope 100% pambuk, ngjites me permbajtje 

oksid zingu 
Copë     1250  

12 
Leukoplast 

antialergjik 5cm x 5m   

cope e pa depertueshme mendafshi, me 

ngjites antialergjik 
Copë 

         

50  

13 Vaj instrumentash 

Vaj per mbrojtjen e endoskopeve dhe 

instrumentave kirurgjikale qe kane pjese te 

levizshme. Perdoret pas pastrimit dhe para 

procesit te sterilizimit. Shishe max. 50-

100ml ose ekuivalent 

Copë 25 

14 
Solucion pastrimi per 

optike 

Per pastrimin e lenteve, siperfaqeve optike 

dhe fibrave optike te endoskopeve. Tubet 

4-5 gram. 

Copë 15 

b) Sisteme dhe doreza 

15 Sisteme infuzioni 

Sistemin fuzioni trasparente dhe fleksibel e 

pershtatshme si per shishet edhe per qeset e 

infuzionit, e pajisur me  valvol ajrimi + 

filter + age  , luer luck  + bashkuese e 

Copë   78000  



gomuar ne forme "Y" ose "flashball"  , me 

PP flow rregullator , 20 pika / 1ml , e 

paketuar me qese te sterilizuar . 

16 
Doreza ekzaminimi 

(ndare  sipas numrit) 

Josterile , me latex natyral , me puder , me 

permasa XS, S, M, L.   (S - 5000, M - 

300000, L - 45000) 

Copë 350000 

17 

Doreza kirurgjikale 

sterile (ndare sipas 

numrit) 

Doreza kirurgjikale me puder, latex 

natyral, paketuar  ne zarfe letre te 

sterilizuar me rreze Gama ose gaz Etilen 

sipas normativave EN; madhesia 6.5, 7, 

7.5, 8, 8.5  (7-2500 pale, 7.5-50000 pale, 8-

22500 pale) 

pale 75000 

18 Lama bisturie Nr.  15, 20, 21, 22, 23, 24 (24-5000 cope) Copë     5000  

c) Materialekonsumi per respirim, aspirim, infusion 

19  Filter baktericid 
 per respirim artificial, antibakterial,  

HMEF   
Copë        100  

20 Qarqe respiratori 
 per respirim artificial L= 1.5 m; ID 22 mm 

(me gotelageshtimi)  
Copë          15  

21 
Absorbues CO2 per 

Anestezi 

Permbajtja: Hidroxid Calciumi dhe 

Natriumi.  

Granulariteti 3÷5 mm. pH: 12 - 14. 

Ndryshim ngjyre pas saturimit me CO2.  

 Kg  
                

5  

22  Tuba Guedel 
 Nr. 3 -5 cope, Nr. 4- 10 cope, Nr. 1 - 5 

cope Nr.0 -5 cope 
Copë          25  

23 Maske oksigjeni  me zgjatues L=1.5-2m  Copë        500  

24 Sonde oksigjeni adult  nazale, adult, L=1.5-2 m  Copë        500  

25 
Komplet aerosoli me 

tub zgajtues 1.5m  
maske me rezervuar per medikamente 

komple

t 

              

15  

26 

 Set drenimi Redon 

me vakum ne forme 

fizarmonike 500-

800ml Komplet 

redoni G 12-22   

 Set=(ballonvakumi+form z fold 

tub+dren+troakar)  
 set  

                

5  

27 Dren silikoni 
 Ch 16-28, L=50 cm, me vrima aneseore i 

detektueshem nga rrezet X  
Copë          50  

28 

Dren abdominal  

double drain me 

katere te brendshem 

 Dren abdominal  double drain me katere te 

brendshem. 
Copë          50  

29 Set epidural 
kateter 19G/20G + age epidurale + gide + 

filter + shiringe 
set 75 

30 
Kateter venoz 

Seldinger 2-rrugesh 
me dyrruge, tip Seldinger, L=20-30cm Copë 

              

10  

31 Urinokol pediatrik Qese urine pediatrike (kapaciteti 100ml) Copë         150  

32 
Kapese kordoni 

umbilikal 
 Kapese kordoni umbilical (standart) Copë 

     

19460  



33 Kateter umbilikal Nr.6 - 200cope, Nr.8-50cope Copë 
            

250  

34 
Tub ushqimi 

pediatrik 

Ch 6 - 650 cope, Ch 8- 600 cope. Pediatrik, 

neonatal. Pa latex/DEHP. 
Copë 

         

1250  

35 Zhgute  Zhgute e çfardo lloji Copë          50  

36 
Tuba endotrakeale 

pediatrike 

ID 2,5 - 50cope   ID 3-550 cope   ID 3,5-

150 cope 
Copë 

            

750  

37 
Tuba endotrakeale 

adult 

ID 5.5mm- 10 cope, ID 6mm- 10 cope, ID 

6.5mm-10cope, ID 7mm-620 cope, ID 7.5-

90 cope, ID 8mm-10 cope, nazal/oral, me 

ballon 

Copë 
            

750  

38 

Kateter aspirimi 

pediatrik me kontroll 

vakumi 

Ch 8- 4000 cope , CH 10-3500 cope Copë 
         

7500  

39 
Kateter aspirimi adult 

me kontroll vakumi 
Ch 14 - 1000 cope, Ch 16- 250 cope Copë 

         

1250  

40 Set aspirimi Set =(kanjule 26x6mm+tub 1.8-2.5m) set 20 

41 
MaskeLaringealeSilik

on 

Maske Silikon me njeperdorim. Madhesia 

Nr.3- 5 cope, Nr.4 - 5 cope 
Copë 

              

10  

42 

Kateter  me ballon 

per hemoragjine pas 

lindjes 

 Set steril per nderprerjen dhe menaxhimin 

e hemoragjise pas lindjes. Seti : Kateter 

silikoni Fr 24-25 me kanal per monitorim 

drenimi, ballon 500-600 mL, shiringe 

50/60mL, set infuzioni, valvul 2-rrugeshe     

 set  
              

25  

43 
Kateter me ballon per 

dilatacionin e columit 

Induktor dilatacioni me ballon te dyfishte 2 

x 80-90mL, kateter silikoni 2/3 lumen 16-

18Fr, 40-50cm, udhezues metalik; set 

steril.  

Copë 
              

25  

44 Spekulum vaginal Steril, njeperdorimesh.  Copë        500  

45 Set punksioni pleural 

Set i perbere nga age veres, kateter drenimi 

9-12Fr  gjatesi 40÷50cm, qese drenimi 

min.2000 ml, me valvul hyrese dhe 

shkarkimi. 

Copë 
                

3  

46 
Qese ekstraktimi e 

vogel 

Vellimi 180-220ml, me dy seksione, 

seksioni punues me diameter 7- 8cm, me 

lak mbylles, per laparoskopi me trokare 10-

11mm 

Copë 
              

10  

47 
Qese ekstraktimi e 

madhe 

Vellimi 250-300 ml, me dy seksione, 

seksioni punues diameter 9-11 cm lak 

mbylles, per laparoskopi me trokare 10-11 

mm 

Copë 
                

5  

d)  Materiale konsumi per monitorim diagnostike 

48 Leter printeri ECHO 110 mm x 20 m Copë         300  

49 Xhel per ECHO  
Bidone  5 kg ,  Xhel - Transonic / 

Transparent  , densiteti - 1/02 gr /ml + nje 
Copë 

              

90  



piston edhe dy shishe 250 ml boshe ,  per 

cdo kater bidona 

50 Xhel per EKG  

Bidon 5 kg , Elektro–Xhel / ECG , 

densiteti - - 1/02 gr /ml + nje piston dhe dy 

shishe 250 ml  boshe ,  per cdo kater 

bidona 

Copë 
                

1  

51 
Elektroda monitorimi 

EKG 
Elektroda monitorimi nje perdorimeshe Copë 

            

500  

52 
Elektroda 

Defibrilatiori 

Cift elektroda per defibrillator nje 

perdorimeshe me konektor. Sterile. (modeli 

i pajisjes do te percaktohet nga autoriteti 

kontraktor) COMEN 

set 10 

53 Aparat tensioni Me manometer Copë           30  

54 Steto-fonendoskop Koke e sheshte Copë         20  

55 Ndricues oral  Me bateri; Copë          10  

56 Termometer Termometer pacienti Copë         250  

57 Set Pap testi 

I perbere nga 1.Spatul druri per Pap Test – 

STERILE, e paketuar individualisht 2. 

Citobrusch – STERILE, e paketuar 

individualisht  3. Xhama mikroskopi i 

poshtem – 26x76 mm -  Menzel me ane 

dhe buze mbeshteteses 4. Xhama 

mikroskopi i siperm – 22x22 mm – Menzel 

5. Speculum  ( permasa te ndryshme )  

set 1750 

58 
Set per identifikimin 

e nenes dhe femijes 

Me dy pjese per doren e nenes dhe doren e 

femijes ne ngjyra te dallueshme 
set 7500 

59 Set  reanimimi 

neonatal 

Sistem nje perdorimesh me manometer, per 

krijimin e presionit pozitiv ne 10ale te 

lindjes, per monitorim PEEP-PIP tek te 

porsalindurit premature. 

Cope 3 

60 
Mansheta monitorimi 

TA 

Per monitore pacienti. Shume perdorimesh  

25-35 cm (25cope) 
Copë 25 

 
2. Materiale mjekimi  konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore: 

Specifikimet teknike dhe sasite e meposhtme jane percaktuar mbi bazen e konsumit  mesatar   

mujor te tre viteve te fundit. 

 

Nr Artikulli Specifikime Njesia 
Sasia e 

kerkuar 

a) Materialemjekimi per Anestezi - reanimacion 

1 Kanjule intravenoze 14G , me valvol Copë 25 

2 Kanjule intravenoze 16G , me valvol Copë 100 

3 Kanjule intravenoze 18G , me valvol Copë 15000 



4 Kanjule intravenoze 20G , me valvol Copë 6000 

5 Kanjule intravenoze 22G , me valvol Copë 250 

6 Kanjule intravenoze 24G, me valvol Copë 7500 

7 
Age spinale e 

zakonshme 24G, L=7-9 cm Copë 60 

8 
Age spinale 

atraumatike 

Pencil point; 25G -3000 cope,  26G-

1000cope; L=7-9cm Copë 6000 

9 
Kateter zgjatues 

venoz Zgjatues 120-150cm Copë 100 

10 Ventil tre-rrugesh  Ventil tre-rrugesh (steril) Copë 50 

11 
Ventil tre-rrugesh me 

zgjatues Tub 10-25 cm gjatesi Copë 100 

12 
Kateter Foley 2-

rruge 

Silikon Foley Ped-adult 2-rruge 14G-200 

cope, 16G-4600cope, 18 G-200 cope Copë 8000 

13 
Kateter Foley 3-

rruge Silikon Foley Ped-adult 3-rruge 16G Copë 25 

14 Sonde gastrike  Nr. 16FG Copë 50 

15 Sonde rektale  8,67 mm (26CH) x 400 mm Copë 50 

16 Qese urine  2000 ml, me valvol Copë 7000 

17 

Gjuheza per 

laringoskop me 

kamera 

Paketimsteril, material polimeroptik, 

Nr.2,3,4 Copë 10 

18 Shiringa 50cc  
Shiringe nje perdorimeshe , sterile , me 

Age 20 G , 3 pjese, Copë 5000 

19 Shiringa 20cc 
Shiringe nje perdorimeshe , sterile , me 

Age 20 G , 3 pjese, Copë 7500 

20 Shiringa 10cc 
Shiringe njeperdorimeshe , sterile , me 

Age 21 G , 3 pjese,  Copë 130000 

21 Shiringa 5cc 
Shiringe njeperdorimeshe , sterile , me 

Age 22 G , 3 pjese,  Copë 30000 

22 Shiringa 2cc  
Shiringe njeperdorimeshe , sterile , me 

Age 23G , 3 pjese,  Copë 42000 

23 Age  18G sterile Copë 500 

24 Age 20G sterile Copë 500 

25 Age  21G sterile Copë 9500 

26 
Shiringa 50cc  

Shiringe njeperdorimeshe , sterile  me 

gryke hinke Copë 75 

b) Materiale njeperdorimeshe per kirurgji 

27 
Perparese kirurgu 

sterile 

Perparese kirurgu me peshe jo me pak se 

55 g / cm2. , me fundin e kraheve 8 cm te 

thurura,  me jake rrethore, me kemishe me 

materjal PP , e sterilizuar , me permasat  

L ; XL ; XXL. Ngjyre jeshile ose blu Copë 5000 

28 Maske kirurgjikale Cope e pathurur me 3 shtresa, celluloze , Copë 15000 



poliester , fiber , koficenti i filtrimit ≥ 99 

%  , me pershtates per hunden dhe lidhese 

, dimesionet 90 mm x 180 mm , pesha 2.8 

gr  

29 Kapele kirurgu 

Cope e pathurur me peshe jo me pak se 

25 gr.m2 , me lidhese poshte qafes, pa 

latex. Copë 500 

30 Kapuc per infermjere 
Cope e pathurur me peshe jo me pak se 

25 gr.m2 me fund elastik , pa latex. Copë 500 

31 
Qese per veshje 

kepucesh 
Qese PVC, me mbyllje elastike 

Copë 1750 

32 

Beze kirurgjikal  

sterile  me vrime 200 

x 250 cm  

Cope e pathurur e veshur me polietilen, jo 

invazive, me peshe jo me pak se 35 gr/m2, 

me vrime rrethore , me diameter 10 cm , 

me buzeadesive,me permasa te copes 200 

x 250 cm Copë 2500 

33 

Beze kirurgjikale 

sterile me vrime 

75x90cm  

Cope e pathurur, e veshur me polietilen, 

jo invazive, me peshe jo me pak se 35 

g/m2,  me vrime rrethore , diameter 5 cm 

,  me buzeadesive, me permasa te copes 

75 x 90 cm  Copë 3000 

34 

Beze kirurgjikale 

sterile me vrime  

(100 x 150cm) 

Cope e pathurur, e veshur me polietilen, 

jo invazive, me peshe jo me pak se 

35g/m2,  me vrime rrethore , me diameter 

10 cm , me buzea desive, me permasa te 

copes 100 cm x 150 cm.  Copë 1000 

c )  Materiale qepes kirurgjikale 

35 

Silk -USP 1, Gjatesia 

fijes 70-90cm; 

dimesnioni i ageve 

40-50 

 me age 1/2  rrethore 

Copë 60 

36 

Silk -USP 2-0, 

Gjatesia fijes 70-

90cm; dimensioni i 

ageve 30-35 

 me age 1/2  rrethore 

Copë 48 

d) Sutura Sintetike te Absorbueshme 

37 

Poliglctin ose PGA , 

Coated- USP 1; 

Gjatesia e fijes 70-

90 cm; Dimensioni i 

ageve 40-50 

 me age 1/2 rrethore 

Copë 45000 

38 

Poliglctin ose PGA , 

Coated- USP 0; 

Gjatesia e fijes 70-

90 cm; Dimensioni i 

ageve 40-50 

 me age 1/2 rrethore 

Copë 1800 



39 

Poliglctin ose PGA , 

Coated- USP 2- 0; 

Gjatesia e fijes 70-

90 cm; Dimensioni i 

ageve 30-40 

 me age 1/2 rrethore 

Copë 96 

40 

Poliglctin ose PGA , 

Coated- USP 3- 0; 

Gjatesia e fijes 70-

90 cm; Dimensioni i 

ageve 20-30 

 me age 1/2 rrethore 

Copë 504 

41 

Poliglctin ose PGA , 

Coated- USP 4- 0; 

Gjatesia e fijes 70-

90 cm; Dimensioni i 

ageve 20-30 

 me age 1/2 rrethore 

Copë 84 

42 

Poliglctin ose PGA , 

Coated-USP5-0, 

Gjatesia fijes 70-

90cm; dimesnioni i 

ageve 17-22 

 me age 1/2 rrethore 

Copë 24 

43 

Poliglctin ose PGA , 

Coated-USP6-0, 

Gjatesia fijes 70-

90cm; dimensioni i 

ageve 17-22 

 me age 1/2 rrethore 

Copë 24 

44 

Poliglctin ose PGA , 

Coated me absorbim 

te shpejte-USP5-0, 

Gjatesiafijes 70-

90cm; dimesnioni i 

ageve 17-26 

 me age 1/2 rrethore 

Copë 24 

45 

Poliglctin ose PGA , 

Coated me absorbim 

te shpejte-USP4-0, 

Gjatesiafijes 70-

90cm; dimesnioni i 

ageve 20-30 mm 

 me age 1/2 rrethore 

Copë 24 

46 

Polyglactine 910-

USP 0, Gjatesiafijes 

70-90cm; 

dimesnioni i ageve 

40-50 

 me age 1/2 rrethore 

Copë 24 

47 

Polyglactine 910-

USP2-0, 

Gjatesiafijes 70-

90cm; dimesnioni i 

 me age 1/2 rrethore 

Copë 24 



ageve 30-40 

48 

Suture Sintetike e 

absorbueshmenga 

90-110 dite,USP 3-0 

 Me perberje Glikolid, diaksanone dhe 

trimetilen karbonati, me luspa ne nje 

drejtim rreth gjithe trupit te fijes dhe me 

lak ne fund, gjatesi 23 cm, age 5/8, 27 

mm, taper point  Copë 30 

49 

Suture Sintetike e 

absorbueshme 180 

dite, USP 0 

Me perberje Kopolimer prej acidi glikolik 

dhe karbonat trimetileni, me luspa ne nje 

drejtim rreth gjithe trupit te fijes dhe me 

lak ne fund, gjatesi 60 cm, age 1/2, 37 

mm, taper  point Copë 60 

dh) Suture Polipropileni 

50 

Polypropylene-

USP1, Gjatesia fijes 

70-90 cm; 

dimesnioni i ageve 

40-50 mm 

1/2  rrethore shpuese 

Copë 6 

51 

Polypropylene-

USP1, Gjatesia fijes 

75-90 cm; 

dimesnioni i ageve 

40-50 mm 

1/2 rrethore, cutting 

Copë 6 

e) Sutura PVDF 

52 

 Mono filament 

Sutura PVDF, e pa 

absorbueshme; USP 

3/0 

 2 metric, straight  cutting, 60 mm 

straight, length 100 cm Copë 6 

f) Sutura PVDF e verdhe 

53 

Shirit Polyester i pa 

absorbueshme per 

serklazh 0.5 cm 

Per tarjtimin e qafes se mitres gjate 

shtatezanise sipas teknikes Shirodkar, 

gjatesi 50 cm, me dy age 65 mm ne te dy 

anet e shiritit Copë 15 

g) Mesh kirurgjikal per hernia-laparaskopi. 

54 Mesh e vogel 

Pjeserisht e absorbueshme (90-120 dite) 

me perberje polipropilen dhe  PGA dhe 

koprolakton (PP/PGACL) Fije mono 

filament; pesha e meshes < 30 g/m2, 

siperfaqja jo me pak se 150 cm2 Copë 3 

                                      gj ) Dezifektante Mjekesore dhe Kirurgjikale 

55 

Dezinfektant 

instrumentash  me 

baze Glutaraldehyde-

Formaldehyde  

Per dezinfektimin manual te 

instrumenteve kirurgjikale, perfishire 

endoskopet dhe fibroskopet. Te kete efekt 

baktericid, fungicid, tuberkulocid, 

antiviral (perfshire HBV/HIV) Te 

furnizohet si komplet me solucion e pa – 

aktivizuar dhe aktivizuesin  per perzierjen 

litra 

100 



dhe perftimin e solucionit te gatshem per 

perdorim. Permbajtja: min. 2%  

glutaraldyhe, etj. Te furnizohet si 

solucion i gatshem per perdorim (max 5 

litra / ene). Te kete referenca perdorimi 

nga firmat e njohura te endoskopeve dhe 

fibroskopeve 

56 Drape dezinfektuese 

Drape higjenike te gatshme per perdorim, 

te imprenjuara me solucion pastrues dhe 

dezinfektues. Per pastrimin dhe 

dezinfektimin e siperfaqeve te vogla  te 

pajisjeve dhe instrumentave mjekesore; 

100-200 cope/kuti . Copë 3500 

57 Detergjent 

Dezinfektim të shpejtë dhe të 

vazhdueshm e të gjitha sipërfaqeve, plane 

sanitare, dysheme, dhe objekteve. 

Dezinfektanti permban 10 % Didecil 

dimetil ammonio Cloruro dhe 2 % 

Isotiazolinone Magnesio Cloruro, 

perdoret duke u tretur 20 ml ne 1 liter uje 

litra 

700 

58 
Xhel shume 

perdorimsh 

Per desinfektimin e duarve te personelit 

mjekesor , Antiseptik i shpejte dhe 

efektiv,  i gatshem për ta përdorur , pa 

nevojen perdorimin e ujit per shplarje. Te 

furnizohet ne ene 1 - 3  liter te pajisura 

me dozator.  

litra 

800 

59 
Chlorhexidine 

gluconate  

4% chlorexidine gluconate; . Antiseptik 

me efekt baktericid, fungicid, antiviral . 

Për kirurgët per desinfektimin e  duarve , 

larja e plotë e pacientëve për para 

ndërhyrjes kirurgjikale, i gatshem për ta 

përdorur 

litra 

1000 

60 Peroksid Hidrogjeni 

3%  

Peroksid hidrogjeni 3% e vëllimit . Për 

përdorim të plageve te jashtëme , i 

gatshëm për ta përdorur litra 50 

61 Formaldehid Solucion 35-40%  litra 250 

62 
Benzalchonium 

chloride 10% 

Benzalconium chloride 10%. Per 

dezinfektimindhe pastrimin e siperfaqeve. 

Efekt baktericid, myco baktericid, 

antiviral.  

litra 

175 

63 Dezinfektante 

ambjenti 

Shiringe e parambushur me xhelin 

sekticid/akaricid x 20 gr, perberesa ktiv 

Imidacloprid 2.15 g / 100 g   

tubet 

20gr  
5 

 
 



Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

Materialet e mjekimit duhet të permbushin standartet CE ose CE sipas direktivës MDD/MDR 

93/42 EEC.  

Ato duhet të jenë të markuara CE në momentin e lëvrimit të mallit.  

Afati i skadencës:  jo më të vogël se 12 muaj nga data e lëvrimit të mallit në destinacion. 

Skadenca duhet të jetë e shënuar në ambalazh. 

Ambalazhimi të jetë i përshtatshëm sipas llojit të mallit të shoqëruar me etiketat dhe markimin 

përkatës.  

Ofertuesi duhet të përmbushë specifikimet teknike të materialeve mjekësorë detyrimisht sipas 

përcaktimit të bërë në përshkrimin e mallrave. 

Në paketimin të evidentohet qartë origjina e mallit e cila duhet të përputhet me origjinën e 

deklaruar nga ofertuesi në formularin e ofertës. 

 

Malli kur vjen ne institucion duhet te shoqerohet me dokumentacionet: 

 

Faturen elektronike dhe faturen shoqeruese ku te jene shenuar emertimi, specifikimet teknike, 

sasia, cmimi. 

Certifikaten e konformitetit CE. 

Autorizimin e personit qe do te shoqeroje mallin bashke me fotokopjen e kartes se identitetit. 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë 

cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në 

përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, duke 

argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku çdo 

referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes:Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi 

ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3  të 

nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

 


